
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2022
38 - Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR

Hlavný monitorovateľ: Lukáš Bobor

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2022 Upravený rozpočet
k 31.12.2022

Skutočnosť do
31.12.2022

Štátny rozpočet 7 508 686 8 745 683 8 733 395

-> prostriedky kapitoly 7 508 686 7 937 137 7 924 849

-> prostriedky EÚ 0 561 206 561 206

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 0 247 340 247 340

 - Rozpočet kapitoly 7 508 686 7 673 277 7 661 078

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 508 686 7 556 193 7 543 994

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 117 084 117 084

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 117 084 117 084

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 1 072 405 1 072 317

 - Zo štátneho rozpočtu 0 380 944 380 856

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 191 707 191 707

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 189 237 189 149

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 444 122 444 122

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 444 122 444 122

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 247 340 247 340

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 247 340 247 340

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2022 Upravený rozpočet
k 31.12.2022

Skutočnosť do
31.12.2022

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 8 733 3958 745 6837 508 686

Štátna politika v oblasti technickej normalizácie, metrológie, kvality, posudzovaniaA  082 7 202 475 8 256 799 8 247 183

 - Riadenie, kontrola a podpora činnosti úradua)  08201 4 314 7774 321 9224 250 817

 - Riadenie činnosti úradu1.  0820101 3 905 617 3 933 898 3 933 658

 - Štátna politika kvality Slovenskej republiky2.  0820103 4 740 18 811 18 811

 - Technická normalizácia3.  0820106 310 990 347 352 347 352

 - Skúšobníctvo a európske záležitosti4.  0820107 18 510 11 757 4 852

 - Metrológia5.  0820108 10 960 10 104 10 104

 - Plnenie úloh národnej metrologickej inštitúcieb)  08204 2 444 0342 446 4172 386 378

 - Metrologický dozor a kontrolac)  08205 636 027636 115565 280

 - Činnosti financované z EÚd)  08206 852 345852 3450

 - Efektívna verejná správa - NPK1.  0820601 0 852 345 852 345

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Príspevky SR do MO - ÚNMS SRB  0970C 81 783 83 344 83 344
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - ÚNMS SRC  0EJ0O 0 20 300 20 300
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Projekt Kybernetická bezpečnosť1.  0EJ0O01 0 20 300 20 300

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad pre normalizáciu,D  0EK0S 224 428 385 240 382 569
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK0S01 19 000 29 293 29 293

 - Podporná infraštruktúra2.  0EK0S03 205 428 355 948 353 276

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

082 - Štátna politika v oblasti technickej normalizácie, metrológie, kvality, posudzovania zhody a akreditácie

Kvalitný metrologický systém, aktuálne technické normy a manažérstvo kvality ako predpoklad lepšej konkurencieschopnosti slovenských výrobkov.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 202 475 7 150 458 7 140 930
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 176 011 176 011
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 121 784 121 696
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 117 084 117 084
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 0 0
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 444 122 444 122
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 99 036 99 036
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 148 303 148 303

7 202 475Spolu 8 256 799 8 247 183

Komentár k programovej časti:
Pre program 082 - Štátna politika v oblasti technickej normalizácie, metrológie, kvality, posudzovania zhody a akreditácie si kapitola ÚNMS SR pre rok 2022 stanovila 9
merateľných ukazovateľov, ktoré boli splnené.

Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08201 - Riadenie, kontrola a podpora činnosti úradu

Riadenie, kontrola a podpora činnosti úradu v rámci programu 082
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 250 817 4 066 005 4 058 860
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 176 011 176 011
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 79 906 79 906
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 0 0

4 250 817Spolu 4 321 922 4 314 777

Komentár k programovej časti:

Pre podprogram 08201 - Riadenie, kontrola a podpora činnosti úradu si kapitola ÚNMS SR pre rok 2022 stanovila 5 merateľných ukazovateľov, ktoré boli splnené.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0820101 - Riadenie činnosti úradu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 3 905 617 3 677 982 3 677 741
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 176 011 176 011
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 79 906 79 906
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 0 0

3 905 617Spolu 3 933 898 3 933 658

Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0820101 - Riadenie činnosti úradu nebol pre rok 2022 kapitolu ÚNMS SR stanovený žiadny merateľný ukazovateľ.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0820103 - Štátna politika kvality Slovenskej republiky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 740 18 811 18 811
4 740Spolu 18 811 18 811
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Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0820103 - Štátna politika kvality Slovenskej republiky nebol pre rok 2022 kapitolu ÚNMS SR stanovený žiadny merateľný ukazovateľ.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0820106 - Technická normalizácia

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2018 je do 0820106 preradena programova polozka 08203

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 310 990 347 352 347 352
310 990Spolu 347 352 347 352

Každoročne zabezpečiť na 100 % sprístupnenie prijatých slovenských technických noriem (STN) a technických normalizačných informácií (TNI) v papierovej alebo
elektronickej forme.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2022 bolo vo Vestníku úradu vyhlásených 1 931 ks STN a TNI a prostredníctvom portálu noriem bolo sprístupnených 1 931 ks STN a TNI. Z uvedeného vyplýva,
že cieľ bol splnený na 100 %.

Zdroj získavania údajov:
Odbor technickej normalizácie ÚNMS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - Podiel počtu prijatých STN a TNI k počtu sprístupnených STN a TNIVýstupu

%

100 100

2019 2020

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0820106 - Technická normalizácia bol stanovený 1 merateľný ukazovateľ, ktorý bol splnený
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0820107 - Skúšobníctvo a európske záležitosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 18 510 11 757 4 852
18 510Spolu 11 757 4 852

Udržiavanie vysokej odbornej úrovne slovenských autorizovaných a notifikovaných osôb, vykonávať kontrolu žiadateľov o autorizáciu a autorizovaných a notifikovaných
osôb samostatne alebo v spolupráci so SNAS, zabezpečiť pravidelnú výmenu informácií medzi zainteresovanými stranami formou pracovných skupín alebo odborných
seminárov, a poskytovanie informácií hospodárskym subjektom Kontaktným miestom na výrobky podľa nariadenia (EÚ) 2019/515 o vzájomnom uznávaní tovaru v
neharmonizovanej oblasti a v harmonizovanej oblasti.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Pre prvok 0820107 - Skúšobníctvo a európske záležitosti boli stanovených 3 merateľné ukazovatele, ktoré boli splnené.

Odbor skúšobníctva a európskych záležitostí v roku 2022 zrealizoval 23 rôznych zasadnutí pracovných alebo koordinačných skupín, zodpovedal na 170 dopytov v oblasti
požiadaviek na výrobky, ich výrobu, označovanie a uvedenie na trh, čo predstavuje 100 % podaných žiadostí a v spolupráci so SNAS bolo vykonaných 41 kontrol
žiadateľov o autorizáciu alebo autorizovaných a notifikovaných osôb.

Zdroj získavania údajov:
odbor skúšobníctva a európskych záležitostí ÚNMS SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - Počet zasadnutí pracovných skupín alebo koordinačných skupínVýstupu

počet

2 2

2019 2020

5 5

23

25 2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

B - % zodpovedaných dotazov na základe žiadosti o pravidlách týkajúcich sa výrobkovVýstupu

%

100 100

2019 2020

100

100 100

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

C - Počet vykonaných kontrol žiadateľov o autorizáciu alebo autorizovaných a notifikovaných osôbVýstupu

počet

10 10

2019 2020

10 10

41

1010 10

Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0820107 - Skúšobníctvo a európske záležitosti boli stanovené 3 merateľné ukazovatele viažuce sa k cieľu, ktoré boli aj dosiahnuté.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0820108 - Metrológia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 960 10 104 10 104
10 960Spolu 10 104 10 104

Účasť zástupcov ÚNMS SR minimálne na 75 % zasadnutí v pracovných orgánoch Európskej Komisie a v pracovných skupinách medzinárodných organizácií pôsobiacich
v oblasti metrológie (OIML, WELMEC e. V.) v ktorých ÚNMS SR zastupuje SR.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2022 sa zástupcovia ÚNMS SR zúčastnili na 100 % zasadnutí v pracovných orgánov Európskej Komisie a v pracovných skupinách medzinárodných organizácií
pôsobiacich v oblasti metrológie (OIML, WELMEC e. V.), v ktorých ÚNMS SR zastupuje SR. Zasadnutia sa konali prevažne online formou z dôvodu pandémie COVID-19.

Zdroj získavania údajov:
Odbor metrológie ÚNMS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - % účastí na zasadnutiach pracovných orgánoch EK a medzinárodných organizácií v oblasti metrológieVýstupu

%

75 75

2019 2020

100

75

100

75 75

Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0820108 - Metrológia bol stanovený 1 merateľný ukazovateľ, ktorý bol splnený.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08204 - Plnenie úloh národnej metrologickej inštitúcie

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2018 je do 08204 preradena programova polozka 0820201

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 386 378 2 446 417 2 444 034
2 386 378Spolu 2 446 417 2 444 034

Ročne zrealizovať revíziu  národných etalónov - ich technický stav, metrologické parametre a personálne zabezpečenie, potvrdenie, resp. revidovanie ich hodnôt v CMC
tabuľkách. Plán revízie NE sa môže medziročne meniť v závislosti od uskutočnených auditov EURAMET peer-review.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
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V roku 2022 na SMÚ prebehli peer review na oddelení chémie a ionizujúceho ožiarenia (Peer review je proces, ktorý sa opakuje každých 5 rokov, v rámci jedného peer
review sa môžu skontrolovať aj viaceré oblasti / NE) pokrývajúce nasledujúce NE:
•NE 017/99 Národný etalón aktivity rádionuklidov
•NE 028/01 Národný etalón žiarenia gama
•NE 015/98 Národný etalón dozimetrických veličín rtg. žiarenia
•NE 016/98 Národný etalón neutrónov
•NE023/99 Národný etalón zlomku látkového množstva v plynnej fáze

Cieľ bol splnený, revízia zrealizovaná na 5 národných etalónoch.

Zdroj získavania údajov:
Slovenský metrologický ústav

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - počet zrevidovaných etalónovVýstupu

počet

5

2019 2020

6

6

6

5

5

6

6 5

Komentár k programovej časti:

Pre podprogram 08204 - Plnenie úloh národnej metrologickej inštitúcie si kapitola ÚNMS SR pre rok 2022 stanovila 1 merateľný ukazovateľ, ktorý bol splnený.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08205 - Metrologický dozor a kontrola

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2018 je do 08205 preradena programova polozka 0820202

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 565 280 594 237 594 237
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 41 878 41 790

565 280Spolu 636 115 636 027

Ročne vykonať kontroly zhody skutočného obsahu s menovitým množstvom spotrebiteľského balenia, kontroly určených meradiel, metrologický dohľad - autorizované a
registrované osoby, kontroly povinne kalibrovaných meradiel a vykonať trhový dohľad nad výrobcami a meradlami uvádzanými na trh.

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Slovenský metrologický inšpektorát v roku 2022 vykonal  spolu 1 521 kontrol, cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Slovenský metrologický inšpektorát

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

B - Počet vykonaných kontrol.Výstupu

ks

1200

2019 2020

1200 800

1521

8001200 1200

Komentár k programovej časti:

V rámci podprogramu 08205 Metrologický dozor a kontrola bol stanovený 1 cieľ pre rok 2022 cieľ, ktorý bol splnený.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08206 - Činnosti financované z EÚ

Financovanie zavádzania a podpory manažérstva kvality v organizáciách verejnej správy
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 43 799 43 799
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 0 0
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 117 084 117 084
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 0 0
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 444 122 444 122
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 99 036 99 036
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 148 303 148 303

0Spolu 852 345 852 345

Komentár k programovej časti:

V rámci podprogramu 08206 Činnosti financované z EÚ boli stanovené 2 ciele, ktoré boli splnené.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0820601 - Efektívna verejná správa - NPK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 43 799 43 799
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 117 084 117 084
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 0 0
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 0 0
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 444 122 444 122
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 99 036 99 036
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 148 303 148 303

0Spolu 852 345 852 345

Podpora a zavedenie manažérstva kvality v organizáciách verejnej správy
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2022 bolo 40 organizácií, ktoré získali podporu a zaviedli systém riadenia kvality, cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Odbor kvality a projektového riadenia

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

B - Počet organizácií, ktoré získali podporu a zaviedli systém riadenia kvalityVýstupu

počet

35

2019 2020

11

40

35 35

Poskytnutie a uskutočnenie vzdelávacích aktivít
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2022 bolo poskytnutých a uskutočnených celkovo 75 vzdelávacích aktivít v rámci národného projektu Zavádzanie a podpora manažérstva kvality v organizáciách
verejnej správy.

Zdroj získavania údajov:
Odbor kvality a projektového riadenia ÚNMS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

B - Počet vzdelávacích aktivítVýstupu

počet

25

2019 2020

71

75

35 25

Komentár k programovej časti:

V rámci prvku 0820601 Efektívna verejná správa - NPK boli stanovené 2 ciele, ktoré boli splnené.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0820602 - Integrovaná infraštruktúra – OPII

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 0 0

0Spolu 0 0

Realizácia projektov Jednotná digitálna brána ÚNMS SR a Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v ÚNMS SR
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Úlohy a činnosti z prvku 0820602 boli presunuté a realizované v rámci prvkov 0EJ0O01 a 0EJ0O02 na základe požiadavky MIRRI SR.

Zdroj získavania údajov:
odbor kvality a projektového riadenia ÚNMS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - Realizácia 3 modulov v rámci Jednotnej digitálnej brányVýsledku

stav

2019 2020

N/A

áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie súladu interných smerníc a politík so zákonom o kybernetickej bezpečnostiVýsledku

stav

2019 2020

N/A

áno

Komentár k programovej časti:

Úlohy a činnosti z prvku 0820602 Integrovaná infraštruktúra - OPII boli presunuté a realizované v rámci prvkov 0EJ0O01 a 0EJ0O02 na základe požiadavky MIRRI SR.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0970C - Príspevky SR do MO - ÚNMS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 81 783 83 344 83 344
81 783Spolu 83 344 83 344

Každoročne zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu 3 členských príspevkov do medzinárodných štruktúr.
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
ÚNMS SR v roku 2022 zabezpečil úplnú a včasnú úhradu 3 členských príspevkov do medzinárodných organizácií: CIP, BIPM, OIML. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Odbor ekonomiky ÚNMS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - Počet uhradených členských príspevkov do medzinárodných štruktúrVýstupu

počet

3 3

3

2019 2020

3

3

3

3

3

3

3 3

Komentár k programovej časti:

V rámci podprogramu 0970C bol stanovený 1 cieľ, ktorý bol splnený.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0O - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - ÚNMS SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 20 300 20 300
0Spolu 20 300 20 300

Komentár k programovej časti:

Pre podprogram 0EJ0O - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - ÚNMS SR nebol pre rok 2022 stanovený žiadny merateľný ukazovateľ.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0O01 - Projekt Kybernetická bezpečnosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 20 300 20 300
0Spolu 20 300 20 300

Zabezpečenie súladu interných smerníc a politík v súlade so zákonom o kybernetickej bezpečnosti
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Pre rok 2022 nebol stanovený pre prvok rozpočtu 0EJ0O01 Projekt Kybernetická bezpečnosť žiadny merateľný ukazovateľ, preto sa nevyhodnocuje. I. etepa bola
realizovaná v roku 2022, následné etepy prebiehajú v roku 2023.

Zdroj získavania údajov:
Odbor kvality a projektového riadenia ÚNMS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie súladu interných smerníc a politík v súlade so zákonom o kybernetickej bezpečnostiVýsledku

stav

2019 2020

N/A

áno

Komentár k programovej časti:
Pre prvok 0EJ0O01 - Projekt Kybernetická bezpečnosť nebol pre rok 2022 stanovený žiadny merateľný ukazovateľ. Realizácia projektu začala v roku 2022 a prebieha aj v
roku 2023.

Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0O02 - Projekt Jednotná digitálna brána

Realizácia 3 modulov v rámci Jednotnej digitálnej brány
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Pre rok 2022 nebol stanovený pre prvok rozpočtu 0EJ0O02 Projekt Jednotná digitálna brána žiadny merateľný ukazovateľ. Realizácia projektu začala v roku 2022 a
prebieha aj v roku 2023.

Zdroj získavania údajov:
odbor kvality a projektového riadenia ÚNMS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - Realizácia 3 modulov v rámci Jednotnej digitálnej brányVýsledku

stav

2019 2020

N/A

áno

Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0EJ0O02 - Projekt Jednotná digitálna brána nebol pre rok 2022 stanovený žiadny merateľný ukazovateľ.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0S - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR

Zmodernizovanie a zabezpečenie bezpečnosti informačných systémov v organizáciách kapitoly
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 224 428 302 091 299 420
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 15 696 15 696
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 67 453 67 453

224 428Spolu 385 240 382 569

Komentár k programovej časti:

Pre podprogram 0EK0S - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu - ÚNMS SR boli pre rok 2022 stanovené 2 merateľné ukazovatele, ktoré boli splnené.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0S01 - Systémy vnútornej správy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 19 000 29 293 29 293
19 000Spolu 29 293 29 293

Zakúpenie krabicových softvérov potrebných k výkonu práce na oddelení národného informačného strediska pre technickú normalizáciu
Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
Pre oddelenie národného informačného strediska bol zakúpený potrebný softvér na úpravu noriem Adobe profesionál a balík Adobe Cloud. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie informatiky ÚNMS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - Zakúpený potrebný softvér pre oddelenie národného  informačného strediska pre tech. norm.Výsledku

stav

áno

2019 2020

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0EK0S01 - Systémy vnútornej správy bol pre rok 2022 stanovený 1 merateľný ukazovateľ, ktorý bol splnený
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0S02 - Špecializované systémy
Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0EK0S02 - Špecializované systémy nebol pre rok 2022 stanovený žiadny merateľný ukazovateľ.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0S03 - Podporná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2022

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2022

Upravený rozpočet
k 31.12.2022

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 205 428 272 799 270 127
131K   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2020 (nevyčerpané prostriedky z r. 2020) 0 15 696 15 696
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 67 453 67 453

205 428Spolu 355 948 353 276

Zakúpenie setu prenosných výpočtových zariadení (NB + dokovacie zariadenie + monitor + softvér)Zakúpenie veľkokapacitnej tlačiarne Zakúpenie zálohovacieho
zariadenia pre normy( Karloveská 63, Bratislava)

Cieľ :

Monitorovanie cieľa:
V roku 2022 boli zakúpene notebooky, dokovacie zariadenia, monitory, softvér. Taktiež sa zakúpili 3 veľkokapacitné tlačiarne, zálohove zariadenie Synology pre normy.
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie informatiky ÚNMS SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2021

R
2022

R + 1
2023

R + 2
2024 2025

R + 3 R + 4
2026

R + 5
2027

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie najnutnejšej obnovy výpočtovej technikyVýstupu

stav

áno

2019 2020

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Pre prvok 0EK0S03 - Podporná infraštruktúra bol pre rok 2022 stanovený 1 merateľný ukazovateľ, ktorý bol splnený.
Ing. Lukáš Bobor

Ing. František Kurej, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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